- dini di non compire con le proprie rendite alle mancanze de medesimi datii e gravezze che si pagano annualmente in camera.”
- 249 R. Paci, *La “scala” di Spalato... , a.g.y., s. 120-121.*
- 250 Bu 23 rakamının açıklaması: Bir Raguza’lıyla bir Fransız, gemileri ve çeşitli kargolarıyla, Ancona’ya ikişer kez gelmişlerdir.
- 251 ASVe, Cinque savi alla mercanzia, 1^e série, c. 614, numarasız, Taraglioni’den *Cinque savi’ye*, Ancona, 15 Şubat ve 23 Mart 1597 [1697?].
- 252 A.y., Taraglioni’den Cinque savi’ye, Ancona, 6 Temmuz 1697.
- 253 A.y., Taraglioni’den Cinque savi’ye, Ancona, 26 Ekim 1697.
- 254 A.y., Taraglioni’den Cinque savi’ye, Ancona, 14 Eylül 1697.
- 255 Ancona’nın 17. yüzyılın ikinci yarısında başlayıp 1685’ten sonra bir çöküşle tamamlandığı söylenen gerilemesi konusunda, bkz. E. Spadolini, *Il commercio, le arti e la Loggia dei mercanti in Ancona (1300-1700)*, Portocivitanova, 1904, s. 49-50. Bu fikir S. Anselmi tarafından da benimsenir, “Venezia, Ragusa, Ancona...”, y.a.y., s. 87; *id.*, “I Ragusei nelle fonti notarili...”, y.a.y., s. 283.
- 256 Bu konuda bkz. bu incelemenin VII. başlığı.
- 257 Bu madde daha II. Paul’un Papalık döneminde mevcuttur, bkz. ASV, Registri vaticani, 540, f° 95r, *Consueverunt sanctæ memoriæ başlıklı bulla*, Roma, 19 Nisan 1470.
- 258 Örneğin, bkz. ASV, Miscellanea, Arn. IV-V, c. 24, f° 2r, 8 Nisan 1563’tе IV. Pie tarafından ilan edilen *Consueverunt romani pontefices başlıklı bulla*: “Item excommunicamus et anathematizamus omnes piratas, cursarios, latrunculos maritimos et illos præcipue, qui mare nostrum a Monte Argentario usque ad Terracinam discurre et, navigantes in illo, deprædari, mutilare, interficere, ac rebus et bonis spoliare præsumpserunt hactenus et præsumunt, ac omnes receptatores eorumdem et eis auxilium scienter dantes vel favorem.”
- 259 Yay. *Bullarum diplomatium et privilegiorum...*, a.g.y., t. VIII, Torino, 1862, s. 788: “Nessun ebreo navigando per mare, così nell’andare come nel ritornare, possi essere preso per schiavo, nè spogliato o privato de suoi beni o mercanzia [. . .]. È possino portare, condurre o mandare liberamente mercanzie non proibite delle parti di Levante in Cristianità e di Cristianità in Levante, come fanno li Cristiani.”
- 260 *Bullarum diplomatium et privilegiorum...*, a.g.y., t. VIII, Torino, 1862, s. 788: “Hortamur in Dominio et per apostolica scripta monemus universos et singulos, nunc et pro tempore existentes præfectos et milites classium ac triremium, tam carissimi in Christo filii nostri Hispaniarum regis catholici et cuiuscumque regni, provinciæ et insulæ ei subiectæ, quam etiam dilectorum filiorum nobilium virorum ducis et domini venetorum, necnon magni Etruriæ sibi subiectæ ducis et Sancti Ioannis Hierosolymitani, ac Sancti Stephani et quarumcumque aliarum militiarum, necnon Dalmatarum Usocochi nuncupatorum et cætarum omnium rerumpublicarum et principium, ne illis unquam navigiis onerariis, quæ merces ad civitatem Anconitanam, ac alia ditionis nostræ loca comportant, ipsise mercatoribus, aut nautis, ut præfertur, assecuritatibus, damni, detrimenti aut impedimenti aliquid in rem vel in personas inferant.”
- 261 A.y.: “Et si contrafecerint, censuras et poenas ecclesiasticas et temporales contra piratas et prædones nostra maria infestantes incursuros.”